
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 26.06.2014 № 60  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О денежном вознаграждении выборных 

должностных лиц местного самоуправления 

муниципального образования 

«Северодвинск», осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и об 

отмене отдельных решений Совета 

депутатов Северодвинска 

  
 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 42 и 44 Устава Северодвинска в целях обеспечения социальных гарантий 

осуществления своих полномочий выборными лицами местного самоуправления 

муниципального образования «Северодвинск», предусмотренных областным законом       

от 24.06.2009 № 37-4-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутатов 

представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов 

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления 

муниципальных образований Архангельской области», Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  
 

1. Установить выборным должностным лицам местного самоуправления 

муниципального образования «Северодвинск, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, ежемесячное денежное вознаграждение (далее - денежное 

вознаграждение) в размерах согласно Приложению к настоящему решению.  

2. Определить, что на денежное вознаграждение начисляется коэффициент и 

процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях.  

3. Размер денежного вознаграждения увеличивается (индексируется) в сроки и 

размерах, которые установлены для лиц, замещающих государственные должности 

Российской Федерации и государственные должности Архангельской области.                        

При увеличении (индексации) размера денежного вознаграждения его размер подлежит 

округлению до десяти рублей в сторону увеличения.  

4. Отменить следующие решения Совета депутатов Северодвинска:  



4.1. Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2009 № 103 «О денежном 

вознаграждении Мэра Северодвинска».  

4.2. Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2009 № 104 «О денежном 

вознаграждении Председателя Совета депутатов Северодвинска».  

4.3. Решение Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2009 № 105 «О денежном 

вознаграждении заместителя Председателя Совета депутатов Северодвинска».  

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2014.  

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО 

«Северодвинск» «Вполне официально». 

 
 

 

 
                                            

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                            М.А. Гмырин 
 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска                           В.А. Мелехин 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 

к решению Совета  депутатов  Северодвинска  

от 26.06.2014  № 60 

 

Размеры 

денежного вознаграждения выборным лицам местного самоуправления,  

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе  

в муниципальном образовании «Северодвинск» 
 

№ 

п/п 
Наименование должности выборного лица местного самоуправления 

Денежное 

вознаграждение (руб.) 

1 
Глава муниципального образования «Северодвинск» - Мэр 

Северодвинска 
82000 

2 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска 

 

 

 

 

79000 

3 Заместитель Председателя Совета депутатов Северодвинска 68570 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


